
                                                              
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮ   УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – 

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  

МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

БОЕРЫК 

                  с.Дым-Тамак                     № __103_                                  «31» августа 2023 года 

 

«Об организации горячего питания 

обучающихся в 2023 году» 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г.  №273 – ФЗ (ст.37),  «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 10.09.2018 г. № 767 «О ежемесячных денежных и иных видов 

выплат на 2019 г» и на основании Постановления Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан № 1306 от 25 августа 2023 г. 

"Об организации питания обучающихся ОУ Ютазинского МР РТ» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать шестидневное горячее питание учащихся согласно графику 

(Приложение 1) 

2. Организовать шестидневное горячее питание для детей из многодетных семей 

согласно положению Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан от 25 августа 2023 г. № 1306. 

3. Определить стоимость питания на одного ребенка в размере 58 руб 80 коп, в том 

числе: субсидия в размере 8 руб 80 коп и родительская доплата 50 руб 00 коп (завтрак 

13 рублей 00 коп, обед- 37 рублей 00 копеек) 

4. Назначить ответственным за полноту и охват горячим питанием учащихся –

заместителя директора по воспитательной работе Шайгуманову Г.Н. 

5. Утвердить: 

-состав комиссии по организации питания учащихся (Приложение 2); 

-состав бракеражной комиссии (Приложение 3); 

-список учащихся по обеспечению бесплатным питанием (Приложение 4). 

6. Возложить ответственность на заведующую хозяйством Халиуллину В.Л.: 

-   замену продуктов при отсутствии основных продуктов на равноценные по составу в 

соответствии с таблицей замены продуктов; 

-осуществление правильной кулинарной обработки, выхода блюди вкусовых качеств 

пищи; 

-обеспечить правильное хранение и соблюдение срока реализации продуктов; 

- ежедневный забор суточной пробы готовой продукции правильное ее хранение;  

-ведение контроля за санитарным состоянием пищеблока, его оборудования, посуды, их 

хранения,  маркировки и правильного использования по назначению,  их обработки; 



-ведение записи в бракеражном журнале , при отсутствии фельдшера ФАП. 

7. Возложить ответственность за организацию питания учащихся на заведующую 

хозяйством Халиуллину В.Л.за: 

-разработку примерного двенадцатидневного меню; 

-бесперебойную работу холодильно-технологического оборудования; 

-оснащение кухонным инвентарем, посудой, моющими средствами; 

- ведение отчетной документации. 

8. Возложить ответственность на классных руководителей за: 

-ведения контроля и учета питания по категориям; 

-соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 

-сбор документов от родителей (законных представителей) на питание за счет средств 

местного бюджета; 

-формирование навыков самообслуживания  у детей и правил этикета; 

-осуществление контроля посещения столовой всеми учащимися класса; 

-присутствие в столовой во время питания учащихся класса 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                            Ш.А.Шайгуманов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

№ 103 от 31.08.2023  

                          

График работы столовой МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского МР РТ 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п.п 

Время Мероприятие Примечание 

1 800-815 Прием заявок  

2 930-945 Горячий завтрак 5-9 класс 

3 1025-1045 Горячий завтрак 1-4 класс 

4 1125-1140 Второе питание 5-9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение №2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

№ 103 от 31.08.2023  

 

Состав комиссии по организации питания учащихся МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ на 2023-2024 учебный год 

 

№/п Должность 

1 Директор 

2 Заведующая хозяйством 

3 Заместитель директора по ВР 

4 Повар 

5 Кухонный работник 

6 Классные руководители 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №3  

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского МР РТ 

№ 103 от 31.08.2023  

 

   Состав бракеражной комиссии МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинского МР 

РТ на 2023-2024 учебный год 

ФИО Должность 

Халиуллина В.Л. Завхоз 

Гумерова И.И. Учитель 

Саттарова Э.Ф. Учитель 

Салямова Г.Р. Родитель 

Миргалимова З.З. Родитель 

Гатченко Л.Ф. Родитель 

Ибрагимова Л.Ф. Родитель 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


